
B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

H
us

to
pe
č
e

Celkem 320 758 11 825 10 294 139 745 12 827 3 623 13 289 8 739
v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona 210 904 8 670 7 481 79 215 8 482 2 830 8 843 6 510
105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než
        živnostenského a zákona o zemědělství 10 570 382 334 5 258 371 81 420 212
107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 5 727 126 327 332 661 82 473 491
111  Veřejná obchodní společnost 581 12 13 351 20 5 31 13
112  Společnost s ručením omezeným 56 124 1 285 882 36 819 1 792 276 1 930 786
113  Společnost komanditní 54 - 1 35 2 - 3 2
115  Společný podnik 1 - - - - - - - 
117  Nadace 52 2 1 36 - - 1 - 
118  Nadační fond 238 5 7 167 9 1 5 2
121  Akciová společnost 3 002 54 51 2 192 81 10 96 28
141  Obecně prospěšná společnost 267 8 6 162 13 2 8 2
145  Společenství vlastníků jednotek 7 697 301 180 3 927 294 61 333 72
151  Komoditní burza 1 - - 1 - - - - 
161  Ústav 107 2 4 66 4 - 8 3
205  Družstvo 1 709 54 41 1 124 47 6 29 13
301  Státní podnik 13 - - 9 1 - - 1
325  Organizační složka státu 28 1 - 23 1 - 1 - 
331  Příspěvková organizace 1 232 61 72 316 59 20 51 48
381  Fond (ze zákona) 1 - - 1 - - - - 
421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 398 4 5 286 15 1 25 5
424  Zahraniční fyzická osoba 4 361 73 64 2 894 143 16 187 51
425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 1 - - - - - - - 

501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  3 - - - - - 1 - 
541  Podílový, penzijní fond 7 - - 6 - - - - 
601  Vysoká škola 5 - - 5 - - - - 
641  Školská právnická osoba 31 1 1 18 - - 1 - 
661  Veřejná výzkumná instituce 11 - - 11 - - - - 

704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích 3 - - 3 - - - - 
705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1 - - 1 - - - - 
706  Spolek 11 826 474 447 5 006 571 125 579 313
707  Odborová organizace 827 38 35 357 50 9 62 10
708  Organizace zaměstnavatelů 7 - - 5 - - - - 
711  Politická strana, politické hnutí 27 2 - 22 1 - 2 - 
721  Církve a náboženské společnosti 3 - - 3 - - - - 
722  Evidované církevní právnické osoby 518 21 26 98 17 12 18 29
723  Svazy církví a náboženských společností 1 - - - - - - - 
736  Pobočný spolek 2 739 178 194 644 137 50 134 86
741  Stavovská organizace – profesní komora 11 - 1 6 1 - 1 - 
745  Komora (s výjimkou profesních komor) 19 2 - 7 2 1 1 - 
751  Zájmové sdružení právnických osob 112 3 1 74 2 - 3 1
761  Honební společenstvo 447 18 34 11 25 14 16 27
771  Dobrovolný svazek obcí 123 3 11 1 3 1 4 5
801  Obec 673 43 73 1 18 20 18 28
804  Kraj 1 - - 1 - - - - 
805  Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - 1 - - - - 
921  Mezinárodní nevládní organizace 18 - - 15 - - - - 
922  Organizační jednotka mezinár. nevládní org. 2 - - 2 - - - - 
932  Evropská společnost 272 2 2 233 5 - 5 1
951  Mezinárodní vojenská organizace vzniklá 
        na základě mezinárodní smlouvy 2 - - - - - - - 

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech

               obcí s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2019

Právní forma
Kraj 

celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



1. pokračování

Iv
an
č
ic

e

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

R
os

ic
e

Celkem 5 112 5 498 12 576 4 790 4 960 3 125 5 774
v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona 3 896 4 013 9 401 3 321 3 767 2 343 4 314
105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než
        živnostenského a zákona o zemědělství 122 227 415 93 107 66 180
107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 129 45 399 343 221 157 105
111  Veřejná obchodní společnost 3 7 12 4 5 3 8
112  Společnost s ručením omezeným 466 699 1 123 495 338 270 585
113  Společnost komanditní - - - 2 - 1 1
115  Společný podnik 1 - - - - - - 
117  Nadace - 1 4 - - - - 
118  Nadační fond 1 1 10 - - 1 2
121  Akciová společnost 11 39 43 19 8 10 22
141  Obecně prospěšná společnost 5 4 2 10 1 1 3
145  Společenství vlastníků jednotek 93 123 228 112 79 70 133
151  Komoditní burza - - - - - - - 
161  Ústav - 2 2 1 - - 1
205  Družstvo 13 11 27 6 14 4 40
301  Státní podnik - - - - - - 1
325  Organizační složka státu - - - - - - - 
331  Příspěvková organizace 32 18 72 28 39 14 30
381  Fond (ze zákona) - - - - - - - 
421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 2 1 3 5 - 2 2
424  Zahraniční fyzická osoba 28 41 61 29 23 11 37
425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby - - 1 - - - - 

501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  - - - - - - 2
541  Podílový, penzijní fond - 1 - - - - - 
601  Vysoká škola - - - - - - - 
641  Školská právnická osoba - - 1 - - - - 
661  Veřejná výzkumná instituce - - - - - - - 

704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích - - - - - - - 
705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení - - - - - - - 
706  Spolek 194 188 474 209 197 97 188
707  Odborová organizace 7 15 28 10 7 7 9
708  Organizace zaměstnavatelů 1 - - - - - - 
711  Politická strana, politické hnutí - - - - - - - 
721  Církve a náboženské společnosti - - - - - - - 
722  Evidované církevní právnické osoby 10 4 30 24 18 10 7
723  Svazy církví a náboženských společností - - - - - - - 
736  Pobočný spolek 59 38 148 43 70 36 58
741  Stavovská organizace – profesní komora - - - - - - - 
745  Komora (s výjimkou profesních komor) - - 1 - - - - 
751  Zájmové sdružení právnických osob 4 1 1 1 - - 1
761  Honební společenstvo 13 5 33 14 24 8 11
771  Dobrovolný svazek obcí 3 3 14 4 7 1 7
801  Obec 17 10 42 17 33 13 24
804  Kraj - - - - - - - 
805  Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - - - 
921  Mezinárodní nevládní organizace - - - - 1 - - 
922  Organizační jednotka mezinár. nevládní org. - - - - - - - 
932  Evropská společnost 2 1 1 - 1 - 3
951  Mezinárodní vojenská organizace vzniklá 
        na základě mezinárodní smlouvy - - - - - - - 

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech

               obcí s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2019

Právní forma

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



dokončení

S
la

vk
ov

u 
B

rn
a

Š
la

pa
ni

ce

T
iš

no
v

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Z
no

jm
o

Ž
id

lo
ch

ov
ic

e

Celkem 5 243 16 482 7 276 8 554 12 100 21 452 7 474
v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona 4 132 11 872 5 248 6 486 9 155 15 296 5 629
105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než
        živnostenského a zákona o zemědělství 146 565 259 262 288 546 236
107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 69 219 334 289 189 566 170
111  Veřejná obchodní společnost 4 20 4 11 22 21 12
112  Společnost s ručením omezeným 439 2 293 641 720 1 035 2 419 831
113  Společnost komanditní - 2 1 - 1 - 3
115  Společný podnik - - - - - - - 
117  Nadace - 1 - 2 2 2 - 
118  Nadační fond 2 11 3 2 2 5 2
121  Akciová společnost 18 96 30 28 63 77 26
141  Obecně prospěšná společnost 1 11 3 13 3 8 1
145  Společenství vlastníků jednotek 72 226 159 114 246 789 85
151  Komoditní burza - - - - - - - 
161  Ústav 1 5 1 2 3 1 1
205  Družstvo 9 57 17 15 75 87 20
301  Státní podnik - - - 1 - - - 
325  Organizační složka státu - - - - 1 1 - 
331  Příspěvková organizace 28 60 36 43 70 106 29
381  Fond (ze zákona) - - - - - - - 
421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 3 17 1 7 4 8 2
424  Zahraniční fyzická osoba 23 181 24 56 193 159 67
425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby - - - - - - - 

501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  - - - - - - - 
541  Podílový, penzijní fond - - - - - - - 
601  Vysoká škola - - - - - - - 
641  Školská právnická osoba 1 4 2 1 1 - - 
661  Veřejná výzkumná instituce - - - - - - - 

704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích - - - - - - - 
705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení - - - - - - - 
706  Spolek 173 567 277 320 447 756 224
707  Odborová organizace 5 22 15 17 34 85 5
708  Organizace zaměstnavatelů - - - - 1 - - 
711  Politická strana, politické hnutí - - - - - - - 
721  Církve a náboženské společnosti - - - - - - - 
722  Evidované církevní právnické osoby 12 27 17 23 27 71 17
723  Svazy církví a náboženských společností - - - - 1 - - 
736  Pobočný spolek 66 145 107 92 153 237 64
741  Stavovská organizace – profesní komora - - - - 1 1 - 
745  Komora (s výjimkou profesních komor) - 1 - - 2 2 - 
751  Zájmové sdružení právnických osob 2 3 1 4 1 7 2
761  Honební společenstvo 14 23 29 19 29 63 17
771  Dobrovolný svazek obcí 3 7 8 5 4 24 5
801  Obec 18 40 59 22 42 111 24
804  Kraj - - - - - - - 
805  Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - - - 
921  Mezinárodní nevládní organizace 1 - - - - 1 - 
922  Organizační jednotka mezinár. nevládní org. - - - - - - - 
932  Evropská společnost 1 7 - - 3 3 2
951  Mezinárodní vojenská organizace vzniklá 
        na základě mezinárodní smlouvy - - - - 2 - - 

Právní forma

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech

               obcí s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2019


